
 

Behov for flere ressurser til Naturskadeordningen i 

Landbruksdirektoratet  
Det haster med å få på plass mer saksbehandlingskapasitet eller høyere prioritering av Naturskadeordningen 
i Landbruksdirektoratet om ikke bedriftene som ble rammet av ekstremværet Hans i fjor sommer skal bli 
dobbelt lidende.  
 
En rekke reiselivsbedrifter, særlig campingplasser, ble i fjor sommer hardt rammet av ekstremværet Hans. 
Under etterspillet meldte våre medlemmer tilbake om frustrasjoner knyttet til treffsikkerheten og 
utbetalingen av eksisterende ordninger. NHO Reiseliv sendte derfor høsten 2023 brev til både 
Næringsdepartementet og Samferdselsdepartementet for å løfte oppmerksomheten rundt konsekvenser for 
reiselivet etter “Hans”. I NHO Reiselivs medlemsundersøkelse gjennomført i oktober 2023, svarte 38 pst. av 
110 bedrifter i Oslo, Viken og Innlandet ja på spørsmål “opplevde du konsekvenser (skader på 
eiendom/materiell, kundebortfall etc.) pga. ekstremværet "Hans"?” Og nærmere halvparten av disse 
bedriftene opplevde at forsikringsordningene ikke er gode nok for å dekke tapene, de er derfor sterkt 
avhengig av Naturskadeordningen for å bygge opp igjen bedriften.    
 
Vårt medlem, Topcamp AS, sendte inn sin søknad til Statens Naturskadeordning før det var gått 3 måneder 
etter hendelsen, og fikk beskjed om at saksbehandlingstiden var 100 dager.  100 dagersfristen passerte uten 
noen tilbakemelding.  Ved purring og henvendelse til Landbruksdirektoratet er svaret nå at det minst er 200 
dagers behandlingstid.  Saksbehandler opplyste at det var kommet inn ca 2 500 søknader og skademeldinger.  
Det var streng beskjed fra ledelsen om at sakene skulle behandles i den rekkefølge de var mottatt.  De måtte 
nok nå regne med enda lenger behandlingstid på grunn av det store antall saker. Det var få saksbehandlere 
som arbeidet med disse sakene.  
 
Naturskadeordningens veileder opplyser om at det kan utbetales et a-konto beløp, men saksbehandler 
meldte vårt medlem om at de kan ikke utbetale noe forskudd før saken var ferdigbehandlet.    Den lange 
behandlingstiden setter reiselivsnæringen i en vanskelig stilling. De er helt avhengig av at utbedringene etter 
flommen er gjennomført innen oppstart av sesongen, senest 1 juni i år, om ikke vil sesongen 2024 dessverre 
også kunne bli delvis ødelagt for de anleggene som ble rammet av denne naturskaden sommeren 2023.   
 
Bedriften vurderer nå å gjennomføre utbedringene, men siden de ikke vet hva som vil bli dekket av 
Naturskadeordningen, må de selv skaffe nødvendig finansiering med den finansiellerisiko det innebærer.  
Dette er èn av mange liknende bedrifter i denne situasjonen.  
 
Vi ber derfor om at statsforvalteren slår alarm og ber om sterkt økt prioritering eller 
saksbehandlingskapasitet dedikert til naturskadeordningen, slik at sommersesongen kan reddes for 
reiselivsbedriftene og gjestene. Vi bidrar selvsagt gjerne med mer informasjon eller stiller på møte om det er 
ønskelig  
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